pháp luật về lãi, lãi suất, phạt vi phạm. 

Xử: 

[1] Công nhận hiệu lực của giao dịch mua bán tài sản xác lập ngày 27-9-

2024, giữa bà Hồ Mỹ D với bà Phan Thị Thu H. 

[2] Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Hồ Mỹ D về việc yêu cầu bà 

Phan Thị Thu H trả lại tiền đặt cọc là 25.000.000đ (hai mươi lăm triệu đồng) và 

đòi bà Phan Thị Thu H trả lại số quần áo trị giá 10.320.000đ (mười triệu ba trăm 

hai mươi ngàn đồng). 

[3] Chấp nhận yêu cầu phản tố của bà Phan Thị Thu H. 

[4] Buộc bà Hồ Mỹ D phải trả cho bà Phan Thị Thu H số tiền mua bán tài 

sản toàn bộ số quần áo trong tiệm, toàn bộ móc quần áo, tủ tại tiệm còn nợ là 

38.000.000đ (ba mươi tám triệu đồng). 

[5] Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có 

đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án

[...]

theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ Luật Dân sự năm 

2015, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác. 

[6] Về chi phí tố tụng: Nguyên đơn bà Hồ Mỹ D phải chịu chi phí xem xét 

thẩm định tại chỗ là 800.000đ (tám trăm ngàn đồng), bà Duyên đã nộp xong. 

[7] Về án phí: 

Bà Hồ Mỹ D phải chịu 3.666.000đ (ba triệu sáu trăm sáu mươi sáu ngàn 

đồng án phí dân sự sơ thẩm, được khấu trừ vào 833.000đ (tám trăm ba mươi ba 

ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí 

tòa án số 0007846 ngày 12-11-2024 của Chi Cục Thi hành án dân sự huyện 

Châu Thành, tỉnh An Giang; nguyên đơn còn phải nộp thêm 2.833.000đ (hai 

triệu tám trăm ba mươi ba ngàn đồng). 

Bà Phan Thị Thu H được nhận lại 950.000đ (chín trăm năm mươi ngàn 

đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án 

số 0007926 ngày 06-12-2024 của Chi Cục Thi hành án dân sự huyện Châu 

Thành, tỉnh An Giang. 

[8] Về quyền kháng cáo:  

Đương sự có mặt tại phiên tòa có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15